
UCHWAŁA NR XLVII/328/2022 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych przysługuje dieta 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Gminy Stęszew nr XIX/140/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustanowienia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje 
dieta, wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) § 2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Wysokość diety ustala się według następującego wzoru: 

Di = (Mw x Wjp) + (50 zł x Ls) + (Wzun x 10%) 

Objaśnienie skrótów: 

Di – miesięczna dieta 

Mw – minimalne wynagrodzenie określone ustawą i wydanymi rozporządzeniami 

Wjp – współczynnik jednostki pomocniczej będący pochodną liczby mieszkańców jednostki według tanu na dzień 
31 grudnia roku poprzedzającego naliczenie diet, który wynosi: 

1) w jednostce pomocniczej do 200 mieszkańców - 0,20 

2) w jednostce pomocniczej od 201 do 600 mieszkańców - 0,21 

3) w jednostce pomocniczej powyżej 600 mieszkańców - 0,22 

Ls – liczba sesji Rady Miejskiej Gminy Stęszew, w których uczestniczył przewodniczący jednostki pomocniczej w 
jednym miesiącu 

Wzun – wartość netto zawartych umów najmu mienia sołeckiego w miesiącu." 

2) W § 5 po ostatnim zdaniu dodaje się zdanie w brzmieniu: 

„Rozliczenie umów najmu o jakich mowa w § 2 ust. 2, będzie następowało w miesiącu następującym po miesiącu 
wpłaty czynszu na konto gminy Stęszew." 

Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Od czasu ustalenia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
przysługuje dieta nastąpiła zmiana wysokości diet radnych oraz nastąpił wzrost kosztów wykonywania 
obowiązków nakładanych na przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych. Ustawą 
z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) dokonano waloryzacji uposażeń osób 
wykonujących funkcje publiczne. Celem zwaloryzowania diet przysługujących przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych proponuje się zmianę współczynników określonych uchwałą. Ponadto 
na wniosek sołtysów dodano w ust. 2 § 2 uchwały współczynników korygujący dietę, który uwzględnia nakład 
pracy związany z gospodarowaniem mieniem gminnym przeznaczonym do korzystania przez sołectwa. 
Uczestniczenie sołtysów w procedurze oddawania do odpłatnego korzystania z mienia gminnego oraz dbanie 
o zdanie mienia po zakończeniu odpłatnego korzystania przez podmioty trzecie, wiąże się z zwiększonymi 
obowiązkami i ponoszonymi kosztami osobistymi sołtysów. 

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



